UỶ BAN NHÂN DÂN                          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     XÃ CẨM LONG                                               Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:      /TB-UBND                                              Cẩm Long ngày       tháng        năm 2021

V/v chiêu sinh học sinh mù lớp tiền

hòa nhập năm học 2021-2022

           Kính gửi: Các thôn trong toàn xã

 Thực hiện công văn số 39/LĐTBXH-BTXH  ngày 16 tháng 6 năm 2021 của  Phòng

Lao động thương binh xã hội Huyện Cẩm Thủy.

  UBND xã Cẩm Long  thông báo chương trình chiêu sinh mở lớp tiền hòa nhập trẻ

em mù năm học 2021-2022. Nội dung cụ thể như sau:

  1. Đối tượng chiêu sinh: là trẻ em mù hoặc nhìn mờ, có sức khỏe, trí tuệ bình thường

  2. Độ tuổi: từ 6-13 tuổi.

 3. Nội dung chương trình học:

  - Định hướng di chuyển và phục hồi chức năng cho người mù.

 - Khả năng tự lập, tự phục vụ, nâng cao khả năng tự vận động

 . - Học âm nhạc, thanh nhạc.

  - Học chữ nổi Braille, chương trình tiểu học, tham gia học hòa nhập với học sinh

sáng mắt tại các trường trên địa bàn.

 4. Hình thức học: học tập, ăn ở tập trung tại Trung tâm. Các chi phí học tập, ăn ở và

các dụng cụ học tập, sinh hoạt được Trung tâm hỗ trợ toàn phần.

 5. Thời gian tiếp nhận hồ sơ: từ ngày 21/6/2021 đến 01/9/2021.

 Địa chỉ: Trung tâm giáo dục dạy nghề cho người mù Thanh Hóa, 18 Phan Bội Châu,

phường Tân Sơn, thành phố Thanh Hóa.

  Điện thoại liên hệ: 0983.035.935 - ông Nguyễn Xuân Trung, Giám đốc. Hoặc

0977.687.895 - bà Lương Thị Yến, Giáo vụ.

  6. Hồ sơ nhập học gồm có: Sơ yếu lí lịch (có dấu xác nhận của địa phương), giấy

khai sinh (bản sao), đơn xin nhập học (theo mẫu gửi kèm), sổ hộ nghèo (phô tô công chứng

nếu có), giấy xác nhận khuyết tật (nếu có).

  UBND xã  đề nghị Các thôn  thông báo cho các đối tượng thuộc diện có nhu cầu để

đăng ký tham gia học tập. Mọi chi tiết xin liên hệ bà Võ Minh Huyền – Hội Người Mù

huyện, SĐT: 0904548616 để được hướng dẫn./.

   Nơi nhận:                                                                      TM.ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

 - Như trên                                                                                       CHỦ TỊCH

 - Lưu: VT,CS;

                                                                                         Bùi THị Huệ

		huebt.camlong@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-18T08:23:04+0700

		UBND.camlong@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-18T08:54:50+0700

		2021-06-18T08:55:40+0700

		2021-06-18T08:56:11+0700